
REPTItsI,trKA E I(OSOVES
Komutta e Frizrerui
Kr;retari i KomtmEs
Nr. 01/05-47048
N{e 6.5.20i4

Kr.vetad i Komun€s, ni:: rnbledhjen e mbajtur, me 6'5'2AM, me eJreitoritd

komunale, shqyrtoi propo"irr.itt r: Drejtoris; se Sherbin:reve Publike p€r lejimin e sirpalljes

se tenderit per hartimin e projekleve per nd€rtimin e tlisa mrgeve lokaie' dhe mcri kete

KON KL{]ZION

lvliratotrret propozimi i Dreitoris€ se Shdrbimeve Fubliir'e, i dates 28'4'2A11, pet

iejimin e hartimii ti: projektel? pel ndertimin e disa rrr-rgeve lokale,. nB Komunen e

Prizrenit, keshtu qe, p"r tEte qettim,lejohet shpalija e tenderit per: ha'tinrirr e:

Projekjit pdr nrl€rtimin e mrg€ve kikale ne fshatin MaiCIsi e vgffinit,
projektit per nrlertimin e mrg€ve lokale n€ fsha.tin Nashec,

p'*:*r*i. per nde*imin e rrugeve lokale ne fshatin Kushtrim, dhe

frojektit per 
'dertimin 

e rrugOs "Hajdar Shala" ne Prizre'.

per zbatimin e kdtij konkluzioni do t€ kuiclesen: Sektori i Frokurimit, Drejtoria e

sherbinr.e Fublike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

l,{e kete konkluzion t0 njoftohen: sektori i Frokurimit, Drejtoria e I'jh€rbime

Pubiike,DrejtoriaeEkonornis€clheFinarrcave,sidheArkivi.

l1

;

Ky konkluzion h1m n€ fuqi qd nga dita e miratimii'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-49194
Me 6.5.2014

N€ baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale, si dhe td

nenit 51 te Statutit t€ Komun€s se Prizrenit, pas properzimit te Drejtorisd s€ Sherbimeve

publike, p€r lejimin e udh€timit zyrtar per nd Est,rni dhe pages€s s€ m€ditjeve p€r

Ramadan Tafallarin, zyrtar komunal, kryetari i Komunes, m€ 6 ma12014, miratoi ketd:

VENDIM

Neni I
Miratohet propozimi i Drejtorisd s€ Shdrbimeve Publike, p€r lejimin e udh€timit

zyrtar te RamadanTafallarit, zyrtar komunal, per ne Iistoni, me qdllim te pjesemarrjes n€

vizitdn studimore, qe organizohet UN -HABITAT'-i, e q€ ka per qellim njohjen e

praktikave dhe piirvojave td suksesshme nd fushen e mjedisit, me fokus te veqant€ n€

menaxhimin e mbeturinave dhe te ujit.
yizitastudimore do te realizohet nga data 12 maj deri me 16 maj 2014, kdshtu qe

per k€t€ qellim lejohet udh€timi zyrtar dhe pagesa e meditjeve, p€r te lartcekurin'

Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin I te ketij Vendimi, do tE sigurohet nga

buxheti i Komunds - pozi-ioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve te Drejtoris0

s€ Sherbimeve Publike.

Neni 3

p& zbatimin e ketij Vendimi do td kujdesen: Drejtoria e Shdrbimeve Publike dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Neni 4

Me ket6 Vendim t6 njoftohen: Drejtbria e Sh€rbimeve Publike, Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave, i lartcekuri, si dhe arkivi.

Ky vendim hyn n€ fuqi qd t*" o,rll*irutl*it.



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/01t-49196
Me 6.5.2014

N€ bazd t€ nenit 13 dhe 58 pika b G Ligiit p€r veteqeverisjen LokS$ si dhe t€

nenit 51 te sltatutit ie ro**es s6 prizrenit, pas propozimit tii Drejtoris€.se Sherbimeve

publike, p€;:,lejimin e udh€timit zyrtar pet 
"e 

lup"gdh::."ges0s s€ meditjeve p€r Nezir

Rexhepin, zyrtatt o*.rtut, kryetari i Komunes' me 6 maj 2014' nniratoi kete:

VENDIM

Neni i
MiratohetpropozimiiDrejtoris6siishdrbimevePublike,p€rlejimineudhetimit

zyrtarteNezirne*tr"pit,zqta-tkomunal,pOrneJanonl,.meqellimtepjes€mar{esn€
viziten studimore, ;;'*g;n ohet JICA, e-qe ka per_q€llim ngritjen e kapaciteteve ne

menaxhimin e mbeturinave drejt nje sttoq-eti" te shendosh' Vizita studimore do te

realizohetnga outu il *u: d.ri m" 25 mai 2014; k€shtu qe p€r kete qellim lejohet

ranetitti "Vi*dhe 
pagesa e meditjeve, pdr t€ lartcekurin'

Neni 2

shlma e lejuar, e pershkruar si n€ nenin 1 te ketij vendimi, do t€ ;igurohet nga

buxheti i Komunes'- ftri"io"i i subvencioneve dhe i malirave e sherbimeve te Drejtoris€

se Sherbimeve Publike.

Neni 3

Per zbatimin e kiitij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Sherbimeve Publike dhe

Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave'

Neni 4

Mek6t€vendimt6njoftohen:Drejtoriaesh€rbimevePublike'Drejtoriae
Ekonomise dhe Financave, i lartcekuri, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun0s
Nr.01/06-47048
Me 6.5.2014

Kryetari i Komun€s, ne mbledhjen e mbajtur md 6'5'2014 me drejtorite komunale'

shqyrtoi propozimin 
" 

Or"jLtite se Uibanizmit 
-dhe 

Pianifikimit Hap€sinor' p€r lejimin e

hartimit t€ planit Rregu[uJs Urban p6r nj€ pjesti t0lagjes "Bajram Curri", dhe moii kiiti!

Miratohet nronori*t i Drejtoris6 se urbanizmit dhe planifikimit Hap€sinor, i

datps 2.5.201+, per i":i*i" e hanimit te Planit Rregullues Urban p€r nj€ pjesd t€ lagies

"Bajram Curri".

I propozohet Komitetit per Politike dhe Financa qE ta shqyrtojii k€t6 propozim

dhe, pas shqyrtimit,' itet:*propozoje Kuvendit t€ Komunds p€r shqyrtim dfu9 miratim''

Obligohet Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor q€' pas marrjes s€

ketij konkluzioni, t0 procedoj€ rne lenden n€ Komitetin p€r politik€ dhe Financa e pastaj

ne Kuvendin e Komunds.

KON KLUZION

POr zbatimin e ketij
Planifikimit HaP€sinor'

konkluzioni do tii kujdeset: Drejtoria e Urbanizmit d}re

IvIe kdte konkluziOn t€ njoftohen: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit

Hapdsinor, KPF-ja si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Ikyetari i Komunes

Nr. 01/06-47048
Me 6.5.2014

Kryetari i Komun6s, ne mbledhjen e mbajtur mii 6'5.2014 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi propozimiri 
" 

Orl:|"ti* ,e UiU*i"*irOtt" Planifikimit Hapesinor' per lejimin e

hartimit td planit Rregullues Urban pe. 
"Je 

;;;eie fugi"t "Bajram Curri"' dhe mori k€td

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s0 Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor, i

dat6s2.5.2014, per lejimin e hartimit le ptu"it Rregullues Urban p€r njii pjesti te lagies

"Bajram Curri".

IpropozohetKomitetitpgrPolitikildheFinancaqdtashqyrtoj€k6t6propozim
dhe, pas shqyrtimit," 

"ie 
ii. ptopozoje Kuvendit tO Komunds p€r shqyrtim dhe miratim'

obligohet Drejtoria e urbanjzmit dhe Planifikrmit Hap€sinor q"'.put marrjes s€

ketij konkiuzioni, t0 piocedoje me lenden ne Komitetin p€r poiitit<ii dhe Financa e pastaj

n0 Kuvendin e Komunes'

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€

Planifikimit HaP0sinor'

kujdeset: Drejtoria e Urbanizmit dhe

Me kiit€ konkluzion t€ njoftohen: Diejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit

Hap€sinor, KPF-ja si dhe Arkivi'

Kv konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVE,S

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Kornun€s
Nr. OtlOt 1-49202
Me 6.5.2014

N€ bazii t0 nenit 13 dhe 58, pika b te Ligiit pdr vet€qeverisjen Lo$1le-dhe.td

nenit 51 te Statutit t€ Komun€s s€ Pri#nit, pas propoz]ryit tii Drejtoris€ sO Shdndet€sisd

p€r lejirnin td mjeteve p€r mbeshtetjg frnanciare^pei mjekim tE 24 pacientev!' kryetari i

komunes md {i maj 2014, miratoi k€te:

P€r zbatimin e kiitij Vendimi

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

kujdesen: Drejtoria e Sh6ndet0sisd dhe

Neni 4

Me k€te vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Shendet€sis€, Drejtoria e E'konomise

dhe Financave, tO lartcekurit, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn nd fuqi qe nga dita e miratim

VENDIM

Neni 1

MiratohetpropozirniiDrejtorisiis6sh6ndet6sis6,idatds2g.4.20l4,perlejimine
mjeteve pdr mb6sht"g" fin*"iare per mjekim t! l-aciglteve: 1' llamdi Karavidaj' 2'

Nakshiie Qollaku, 3. iatmir Menekihe, 4. Xhyzicle Berisha, 5' Hyrmet Sh.1<i' 6' Sabija

Ivluja, 7. Kumrije Gashi, 8. Xhon Merdita, b. Mahmut Asani' 10' senada Quni' i1'

Resmije Alija, 12. Enver Posdeli, 13. Nashide BeksaE, i4' Xhemile Kryeziu'15' Ham€z

Hoti, 16. Nehari Mati, 17. Shengyi Lakush, 18. ShpresaNinaj, 19' Sul{an.shala' 20'

Besinr Kabashi, 21. Luan Kryeziu,22. Vjollca Skencleri, 23' l\4elahat Braha dhe 24'

Jemin Gutaj
P€r kiitii q€llim, lejohen mjetet ne lartesi prej 300 € p€r secirlin prej te

lartp€rmendurve.

Neni 2

Shuma e lejuar, e pdrshkruar si n€ nenin 1 te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve i Drejtoris€ se Shendet€sisd'

Neni 3
do td



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-64048
Me 6.5.2014

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e gbajtul rne 6'5'2AM, me drejtorit€

komunale, ,frqyrtoi ptopozimin e Drejtoris€ se Kuitur€s, Rinis€ dhe Sportit p€r lejimin e

zhvilimit ti! procedi*ave per themelimin e Kiishillit p6r fshatin zym t€ Hasit i parapare

me Ligiin w.04lL-196, dhe mori ket€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Kultur€s, Rinis€ dhe sportit, i dat6s-24 '4'2014

p€r lejimin e zfrviitiniiite pto""O*ave ligiore p€r themelimin e Kitshillit pdr fshatin Zym

ie tturit, i parapar6 * ,r"nirr 4 te tigiit pei fsnatin ZymtlHasrtnt.04lL-196'

I propozohet Komitetit p€r ?olitik6 dhe Financa qii ta shqyrtoje 5:te 
propozirn

dhe, pas shqyrtimit, at€ t'ia propozoj€ Kuvendit td Komunes pi:r shqyrtim dhe rniratim' l

obligohetDrejtoriaeKultur€s,Rinisddhesportit,Q0,pasmarrjes
konkluzioni, td procelojg me lend€n n€ Komitetin pdr Politikit dhe Financa

Kuvendin e Komunes.

se kiitij
dhe n€

per zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdeset: Drejtoria e Kulturds, Rinisd dhe

Sportit.

Me kdtd konkluzion t€ njoftohen: Drejtoria e Kultur€s, Rinise dhe Sportit, KPF-ja,

si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr. 01/011-49207
Me 6.5.2014

N€ baz€ t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit per vet€qeveriden Lokale, si dhe

te nenil 51 tg Statutit t6 Komun€s se Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtoris€ s€ Kulturgs,

Rinise dhe sportit, p€r lejimin e mjeteve pilr mbdshteqje financiare p€r manifestimin

kulturor *Zglimi*" irt 2614-,kryetari i Komun€s, m0 6 rnaj2014, miratoi ket€:

VENDIM

Neni I
Miratohet propozimi i Drejtorisd s€ Kultures, Rinise dhe sportit, i- dat€s

21.4.2014, per lejimin e mjeteve pbr mbiishtetje financiare pdr manifestimin kuituror

tradicional t€ komunitetit turk *Zgimime Art 2014-,i cili manifestim do t0 mbahet giati!

muajit qershor 20l4,k0shtu qe peikete q€llim lejohen mjetet nd shum€n prej 2500 €'

Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruar si n€ nenin 1 tC ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komun€s - poziiioni i subvencioneve dhe i rnsllrave e shdrbirneve i Drejtoris€

s0 Kultur€s, Rinis6 dhe SPortit.

Neni 3
p€r zbatimin e kiitij Vendimi do td kujdesen: Drejtoria e Kultures, Rinis6 dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Neni 4

Me k€te Vendim ie nioftohen: Drejtoria e Kultures, Rinise dhe Sportit, Drejtoria e

Ekonomisd dhe Financave si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn ng fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVIIS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-49216
Me 6.5.2014

N€ baze t6 nenit l3 dhe nenit 58 pika b te Ligiit pdr Vet€qeverisjen Lokale, si dhe

te nenit 5l te $tatutit te Komun€s s6 Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtorisd sd,'Kultur€s,

Rinisd dhe Spcrrtit, p6r lejimin e mjeteve p€r piirkrahje financiare per Klubin e,-karatese

"Komandantbi:ini", kryetari i Komun€s, m€ 6 maj 2014, miratoi k€t€: ,.

VENDIM

' Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Kulturds, Rinis€ dhe Sportit, i dat€s

2g.4.2014,ba2;uar ne kerkesen e t<lubit te karates€ "Komandant Drini" nga Pl'izreni, pdr

p€rkrahje financiare, me q€llim td organizimit te tumeut t0 tret€ tradicional te karatesd q€

mbaheime 1.6.2014 ne Piizren, keshtu qii p€r k€tii q€llim lejohen mjetet n€ shumen prej

500 €.

Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si nd nenin 1 te ketij Vendimi, do t€ sigrohet nga

buxheti i Kornun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve i Drejtorisd

sE Kultur0s, Rinise dhe SPortit

Neni 3
p6r zbatimin e ktitij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave'

Neni 4

Me kiitii Vendim te njoftohen: Drejtoria e Kultur€s, Rinisd dhe Sportit, Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave si dhe arkivi.

Neni 5
Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVE,S

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun6s
Nr.01/06-47048
Me 6.5.2014

Iftyetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur rnti 6'5'2014 me drejtoritd komunale'

shqyrtoi propozimin e Drejtorise s€ Inipekto.ut&", per lejimin e shpalljes s€ tenderit per

rrenimin e ndertimev. pu t";" ne teffito;in e Komunds s€ Prizrenit, dhe mori kdt€

MiratohetpropozimiiDrejtorises€Inspektotateve,idat0s2S'4'2014'p6rlejimin
e rrenimit (ekzekutimit) t€ nd€rtimeve pa leje dhe lunimgve 

t€ tjera pa leje ne territorin e

Komun€s ae prirr"rrit, (erht, qd per t<eie qeitim lejohet shpallja e tenderit p€rkates'

Pdr zbatimin e ktitij konkluzioni do t6 kujdesen: sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Inspeklorateve dhe Drejtoria e F'konomis€ dhe e Financave'

Me kiit6 konkluzion t6 njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Inspekforateve,

Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi'

KON KLUZION

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qd nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr.01i06-47048
Me 6.5.2014

Kryetari i Komun€s, n0 mbledhjen e mbajtur me 6.5"2014 me drejtoritd komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik p€r lejimin e

,rrlj|r:"r se ienderit per nd6rtimin e infrastrukturds mrgore, uj€sjellesit, kanalizimit dhe

instatimit elektrik n€Zon€n e Parkut t€ Biznesit-fazae trete, dhe mori k€tO:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sd Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, i dat6s

tg.4.20l4,per lejimin e nd€rtimit te infrastruktur€s mrgore, uj€sjellilsit, kanalizimit dhe

instalimit eiektrik, n0 Zon€n e Parkut t€ Biznesit-faza e tretO, k€shtu qd per kete qellim

lejohet shpallja e tenderit p€rkat€s.

per zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Turizrnit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

Me k€td konkluzion tti njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmit dhe

Zhvillimit Ekonomik, Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qd nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-49218
Me 6.5.2014

N6 baz€ ft nenit 13 dhe nenit 5g pika b te Ligiit pdr vetdqeverisjen L-okalB,'si dhe

te nenit 51 te Statutit t€ Komunes ie Prizreni{ put ptopozimit te Drejtoris€ s€

Emergjenc€s dhe i"*t* pilr lejimin e mjeteve per mbulimin e shpenzimeve t€

transportit (sjellies) tE automjetit per i*.il 
" 

"zjantt, nga Anglia nE Ptizren' k'ryetari i
:

Kornunes, mE 6 nraj 2014, miratoi kdtd:

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Emergiences -dh9 
Siguris6,- i dat€s

2.5.2014,per lejimin.;j"t.;; fin3nciare lidh-ur me rnbulimin e shpenzimeve

t€ transporrit Gje[:es) ie"u*o*j.tit piir fikje e zsa!i!: nga Anglia ne Prizren,

keshtu qii p€lr kete qellim ahg ne emei te mbulimit t€ shpenzimeve t0

,r*rp"t ii 6iir f.*U*]"tt an tnp."zime tjera percjell€se) lejohen mjetet nd

shumdn prej 4000 €.

Ky automjet p6r fikje e ziwrit €sht€.donacion per Komundn e Prizrenit nga

ana eRotary Ctr.rU ttlu nttgtiu nEpdrmjet Rotary Club Prizreni'

Mjetet e lartcekura, si n0 nenin 1. te kittij vendimi do tE paguhet n€

xhirollogarineeRotaryClubngaAnglia(RotaryDistrict|290).

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€.nenin i te tceti.i vendimi, do t€ sigurohet

ngabuxhetiiKomunes_pozicioniisubvencionevedheimallravee
,fierUl*.u. i Drejtoris6 se Emergienc€s dhe Siguris€'

P6r zbatimin e ketij vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Kultur€s' Rinis€ dhe
-sp"Jit 

dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave'

Me k6t€ vendim t€ njoftohen: Drejtoria e-Kultur€s, Rinis€ dhe sportit'

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave si dhe arkivi'

il.

ilI.

IV.

V.

VI.

vII. Ky Vendim hyn nO fuqi qe nga dita e miratimil



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/01149221
Me 6.5.2014

N6 baze te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale dhe t0

nenit 5l te Statutit t6 Komunds se Prizrenit, pas propozimitZyres p€r Q€shtje Gjinore pdr

lejimin e mjeteve pdr sh€nimin e Dit€s,Ndiirftombtitare tE F-Omij€ve -1 Qershori, kryetari i

Komunes, m€ 6 maj 20L4, miratoi kLt6:

VENDIM

Miratohet propozimi i zyrdsorr U;frt3le Gjinore, i dat€s 2.5.z0t4,pitr lejimin e

mjeteve financiare pei organizimin dhe sh€nimin e Ditds Nd€rkombetare te Ftimijeve- -1

eirshori, keshtu qd p€r tr-uli"i*in e kctij manifestimi lejohen mjetet nE shum€n 1500 €.

p€r nder€ te ketil manifestiml eitrte p€rgatitur dhe do t€ realizohet nga NjDNj e

Komun€s sd Prizrenit projekti "Dita ime";

Neni 2
Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozilioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve i Drejtorisd

s€ Administrat€s. 
Neni 3

p6r zbatimin e k6tij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Administratds, Zynper

Qtishtje Gjinore dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Me kiitii Vendim 16 njoftoher, ore}:ltJ. Administrat €s,zyrapdr Q€shtje Gjinore

dhe Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave, si dhe arkiVi'

Neni 5
Ky Vendim hyn n0 fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-47048
Me 6.5.2014

, Kryetari i Komun6s, n6 mbledhjen e mbajtur mtt 6.5.?014 me drejtorite komunale'

shqyrtoi propozimin e Drejtorise se turizmit 
-dhe 

Zhvillirnit Ekonomik per lejimin e

tftplff:6 se Gnderit pcir trajnimin e guidave (ciceron€ve), dhe mori k6t6:

,' KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisd s0 T'urizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, i dates

5.5.2014, per lejimin e trajnimii profesional t€ guidave (ciceron€ve) pdr nevojat e

Komunes se Prizrenit, keshtu qe peikete q€llim lejohet shpallja e tenderit p€rkatds'

pdr zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave'

Me k€tii konkluzion t€ njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmit dhe

Zhvillimit Ekonomik, Drejtoria e Ekonomisd dhe e Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'



* C tt,r,\ ** |regf4J d:*

REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr.01/06-53119
Me2A.s.20t4

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur mE 20.5.2014 me drejtorite
komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ se Sh€rbimeve Publike, p€r lejimin e
shpalljes sd tenderit p€r ndertimin e varrezave te reja n0 Landovice, dhe mori ketd

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Sherbimeve Publike, i dates 13.5.2014, p€r
lejimin e ndertimit tE varcezave te reja nE Landovic€ (nivelizimi, rrafshimi dhe kufizimi i
siperfaqes s€ hapesires ku duhet te nd€rtohen varrezat), ke'shtu q€ pOr kete qellim lejohet
shpallja e tenderit pdrkat€s.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e
Shdrbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe e Financave.

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sherbimeve
Publike, Drejtoria e Ekonomisd dhe e Financave, si dhb Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi qd nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr.01/06-53119
Me20.5.2414

Kryetari i Komun€s, n0 mbledhjen e mbajtur mE 20.5.2014 me drejtorite

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorisii se Adrninistrat€s, p6r lejimin e shpalljes s€

tenderit piir furnizim me disa kompjuter dhq printer, dhe mori kete

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sii Administrates, i datds 7.4.2014, pdr lejimin e

furnizimit me l0 kompjuter dhe 10 printer per nevojat e Komun0s, k€shtu q€ per k€t€

qellim lejohet shpallja e tenderit p6rkat€s.

Pgr zbatimin e k€tij konkluzioni do tii kujdesen: Seklori i Prokurimit, Drejtoria e

Administratds dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

Me k€t€ konkluzion td njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Administrates,

Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nti fuqi qd nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Ikyetari i Komun€s
Nr. 01/01l-55205
Me20.5.2014

Nd baz€ t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale, si dhe
te nenit 51 te Statutit t€ Komunds sd Prizrenit, pas propozimit ti! Drejtoris€ s€

Administrat€s, pdr lejimin e pjes€manjes s€ Valdete Shpendit, zyrtare komunale, n€
trajnimin q€ organizohet nga Agjencia Shtet6rore e Arkivave tC Kosov€s, si dhe p€r
lejimin e mjeteve per pages€ te trajnimit q€ do t€ mbahet n€ Prishtin€ dhe n€ Maqedoni,
kryetari i Komun€s , mE 20 maj 2014, miratoi k€te:

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Administratds, dhe lejohet pjesemarrja e

Valdete Shpendit, zyrtarc komunale, nii trajnimin q€ organizohet nga Agjencia Shteterore
e Arkivave te Kosov€s qe mbahet nit Prishtind nga data27 maj deri me 31 maj 2014, si
dhe lejohen e mjetet p€r pages€ te ketij trajnimi ne shumdn 250 €.

Neni 2
Lejohet udhetimit zyrtar i Valdete Shpendi, zyrtare komunale, me q€llim te

pjes€marrjes ne trajnimin q€ organizohet nga Agiencia Shtet€rore e Arkivave te Kosoves
(vazhdim i trajnimit t€ mbajtur nd Prishtinil), qd do t€ mbahet me dat€n 29,30 dhe 3l maj
2014 nE Maqedoni, k€shtu qd per kete qellim lejohet udh€timi zyttar dhe pagesa e

m€ditjeve pdr te lartcekurdn.

Neni 3
Shuma e lejuar, e pershkruar si n€ nenin I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shdrbimeve i Drejtoris€
sd Administrates.

Neni 4
P€r zbatimin e k€tij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Administrat6s dhe

Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Neni 5

Me kete Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Administrates, Drejtoria e Ekonomis€
dhe e Financave, e lartcekura, si dhe arkivi.

Neni 6
Ky Vendim hyn n0 fuqi qe nga dita e miratimit.
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr.01/06-53119
M|e20.5.2014

Kryetari i Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur mE 20.5.2014 me drejtoritti
komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorisd s0 Turizrnit dhe Zhvillimit Ekonomik p€r
lejimin e shpalljes sd tenderit p€r rehabilitimin e fasadave t€ objekteve t0 vjetra q0
gjenden n€ Qendren Historike t€ Prizrenit, dhe rirori k€te:

ON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisii st! Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, i dates
13.5.2074, per lejimin e rehabilitimit tc fasadave t€ objekteve t€ vjetra (shtiipive) qe
gjenden n€ Qendr6n Historike t€ Prizrenit, kdshtu q€ p€r kiite qdllim lejohet shpallja e
tenderit p€rkates.

Pdr zbatimin e kiltij konkluzioni do tt! kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e
Turiznit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomis6 dhe e Financave.

Me ket€ konkluzion td njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmit dhe
Zhvillimit Ekonomik, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi q0 nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr.01i06-53119
l|/de20.s.2014

Kryetari i Komunds, n€ mbledhjen e mbajtur mE 20.5.2014 me drejtoritd
komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ sii Turiznit dhe Zhvillimit Ekonomik p€r
lejimin e shpalljes s€ tenderit per hartimin e projektit "Ndrigimi i objekteve
monumentale" nC Prizren. dhe mori kete:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sd Truizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, i dates
13.5.2A14, pEr lejimin e hartimit te projektit 'Ndrigimi i objekteve monumentale" n€
Prizren, k€shtu q0 pdr k€t€ qiillim lejohet shpallja e tenderit pErkatds.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e
Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

Me ketc konkluzion tti njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizrnit dhe
Zhvillimit Ekonomik, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nii fuqi qd nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/011-55209
Me20.5.2A14

Ne bazii td nenit 13 dhe nenit 58 pika b dhe g te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale,

si dhe t€ nenit 51 te Statutit td Komun€s se Prizrenit, pas propozimit td Drejtorise s€

Kulturds, Rinis€ dhe Sportit, kryetari i Komun€s,mE20 mai20l4, mori kOte:

AKTVENDIM

I. Formohet dhe em€rohet Komisioni teknik plr zbatimin e programit (projektit)

te hartuar nga ana e Komisionit te Kuvendit te Komun€s i formuar p€r organizimin dhe

shenimin e manifestimeve t€ Qershorit: l0 Qershorit - Dites s€ Lidhjes Shqiptare td

Prizrenit dhe 12 Qershorit - Dit€s s€ Qlirimit t€ Prizrenit.
II. Per an€tar€ te ketij Komisioni emOrohen:

1. UrimlJkimeri,
2. Lul€zim Ibri,
3. Nexhat Qogaj,
4. ZeEr)Craferi,
5. Bashkim Lubovci,
6. Ramadan Tafallari.

III. Detyrat e Komisionit teknik do t€ jen6: Te zbatoj programin e hartuar nga ana

e Komisionit te Kuvendit t€ Komuneso i formuar p€r organizimin e manifestimeve t€

Qershorit.
IV. Per kete qefiim lejohen mjetet e nevojshme financiare p€r mbulimin e

shpenzimeve te krijuara gjat€i shdnimit t€ festave td Qershorit dhe se mjetet e lejuara do te

paguhen pas parashtrimit te faturave p€rkat€se pdr k€to shpenzime.

V. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si nd nenin [V t€ ketij Aktuendimi, do t€
sigurohet nga buxheti i Komunds - pozicioni i subvencioneve dhe mallrave dhe

sherbimeve t€ Komunes s€ Prizrenit.
VI. Komisioni nga pika II e ketij Aktvendimi, do t'i ushtroje detyrat dhe

pergjegjesit€ e veta nii pajtim me ligiin nii fuqi.- 
VII. P6r zbatimin e k€tij Akrvendimi do t€ kujdesen Drejtoria e Kultur0s, Rinise

dhe Sportit dhe t€ emdruarit.
Vm. Udhdzim juridik Kund€r k€tij Aktvendimi, pala e pak6naqur ka tii drejte

ankese nd afat prej 30 dit€sh nga dita e marrjes sd tij, Komisionit pdr Ankesa, n0 KK
Prizren.



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/011-55219
Mie205.2014

No baze td nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p€r Veteqeverisjen Lokale dhe te
nenit 5l € Statutit te Komun€s s€ Prizrenit, pas propozimit tii Drejtoris€ sd Kultures,
Rinis€ dhe Sportit, per mb€shtetje financiare per sh€lnimin e 31 Majit-Dit€s
Nd€rkomb€tare kund€lr pides sd duhanit, kryetari i Komunes, m€ 20 maj 2014, miratoi
k€t€:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit, i dates 13.5.2014
p€r mb6shtetje financiare p€r shenimin e 31 Majit - Dit€s Nd€rkomb€tare Kund6r Pirjes
sd Duhanit, keshtu q€, per k€t€ q€llim, lejohen mjete n€ lartesi prej 1500 €.

Ky projekt do te implementohet nga Kttshilli Rinor, n€ basbkepunim me
orgatizata te tjera rinore, Keshill i nxendsve, Qendrdn e Rinis€, PMSh-n€ etj., dhe do t€
monitorohet nga Drejtoria e Kulturds, Rinis€ dhe Sportit. Ky projekt del nga komponenta
4 t€ Politikave Rinore.

Neni 2
Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin I te ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh6rbimeve i Drejtorisd
s€ Kultures Rinisii dhe Sportit.

Neni 3

P€r zbatimin e k€tij Vendimi do tii kujdesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe
Sportit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Neni 4
Me k€t€ Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Kultur€s, Rinisd dhe Sportit dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe arkivi.

Neni 5
Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-55222
Mie20.5.2014

Ne baze te nenit 13 dhe 58 tC Ligjit pdr Vetdqeverisjen Lokale dhe te nenit 51 tE
Statutit te Komun€s se Prizrenit, pas propozimit te Drejtoris€ se Punes dhe Mir€qenies
Sociale, kryetari i Komunes me2} maj 2014, mori k€t€

I.

AKTVENDIM

Formohet dhe em€rohet komisionit p€r verifikimin dhe identifikimin e

rasteve t€ familjeve skamnore td cilat kand bdr€ kdrkes€ per fumizim me
material nd6rtimor.

Per anetar€ tC ketij komisioni emerohen:
a. Reshat Mehmeti, nga DPMS - kryesues,
b. Zana Belloda, nga DUPH,
c. )ftylije Elshani, nga DES, anetare.

Detyrat e komisionit do td jen€: te bej verifikimin dhe identifikimin e t€
giitha rasteve te familjeve skamnore te Komun€s sd Prizrenit, te cilat kan€
b€r€ k€rkes€ pdr furnizim me material nd€rtimor dhe pas verifikimit,
identifikimit dhe vler€simit, t'ia propozoj list€n pilrfundimtare Komisionit i
cili b€n p€rzgiedhjen e pdrfituesve t€ meremetimit td sht€pive td farniljeve
skamnore tC Komunds s€ Priaenit.

tV. Komisioni nga pika II e ketij Aktvendimi, detyrat dhe pEryiegiesite e tij do
t'i ushtroj0 nd pajtim me ligiin nd fuqi.

V. Per zbatimin e ketij Aktvendimi do td kujdesen: Drejtoria e Punes dhe
Mir€qenies Sociale dhe te emeruarit.

VI. Ky Akfvendim hyn n€ fuqi qE nga dita e miratimit.

VII. Udhezim juridik: Kund0r ketij Akfvendimi, pala e pakenaqur ka tii drejt€
ankese n€ afat prej 30 ditesh nga dita e marrjes s€ tij, Komisionit p€r
Ankesa, n€ KJ( Prizren.

II.

m.



Kryetari i Komunes, nC mbtedhjen e mbajtur md 20.5.2014 me drejtorite

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise s€ Punes dhe Mir€qenies Sociale, pOr lejimin
e shpalljes s€ tenderit ptir furnizim me nj€ apdrat fotokopjues p€r nevojat e QPS-se, dhe

mori kOt€

REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-53119
}/le20.5.2014

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris0 s€ Punds dhe Mireqenies Sociale, i dates

15.4.2014, p€r lejimin e furnizimit me njii aparat fotokopjues p€r nevojat e QPS-s6,

k0shtu q€ p€r kete qellim lejohet shpallja e tenderit perkatds.

Pitr zbatimin e ketij konkluzioni do t€i kujdesen: Seklori i Prokurimit, Drejtoria e

Punds dhe Mir€qenies Sociale dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe e Financave.

Me ketd konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Punds dhe

Mir€qenies Sociale, Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-53119
Me20.5.2014

Kryetari i Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur mE 20.5.2014 me drejtorite
komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorisd se Emergienc€s dhe Sigurisd, p€r lejimin e
shpalljes s€ tenderit pdr realizimin e projektit:'*Planif,ikimi i ushtrimeve dhe vler€simi i
gatishmeris€ s€ zjarrfftdsve, dhe mori k€t€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris0 s€ Emergienc6s dhe Siguris€, i dat€s 16.5.2A14,
per lejimin e realizimit te projektit "Planifikimi i ushtrimeve dhe vleresimi i gatishm€rise
s€ zjanfik€sve", q€ do t€ realizohet n€ muajin qershor, k€shtu qii p€r kete qelim lejohet
shpallja e tenderit p€rkatds.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do til kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e
Emergjenc€s dhe Siguris€ dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe e Financave.

Me kiiti! konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Emeryjencds
dhe Sigurise, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qE nga dita e miratimit.


